АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2018 № 870

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.10.2018 № 811

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с постановлением Администрации Томской области от 21.11.2018
№ 444а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 29.12.2017 № 482а», постановлением Администрации Томской области
от 22.11.2018 № 446а «О внесении изменений в постановление Администрации
Томской области от 29.12.2017 № 482а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 «Об утверждении Общего порядка предоставления
субсидий сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой»:

1) абзац второй пункта 2 Общего порядка предоставления субсидий
сельскохозяйственным производителям городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, (далее – Общий порядок), изложить в
редакции:

«Предоставление субсидий на развитие личных подсобных хозяйств,
субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными производителями,
осуществляется в соответствии с Положением о предоставлении субсидий на
развитие личных подсобных хозяйств, субсидий на развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями (Приложение 2 к настоящему
Порядку).»;

2) приложение к Положению о предоставлении субсидий на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению;

3) наименование Приложения 2 к Общему порядку изложить в редакции:
«Положение о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных

хозяйств, субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

4) в пункте 1 Приложения 2 к Общему порядку слова «Предоставление
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств (далее - ЛПХ) и субсидий на
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств (далее - КФХ) осуществляется»

заменить словами «Предоставление субсидий на развитие личных подсобных
хозяйств (далее - ЛПХ), субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств
(далее - КФХ) и индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями (далее – ИП) осуществляется»;

5) пункт 7 Приложения 2 к Общему порядку изложить в редакции:
«Субсидии на развитие КФХ и ИП, источником финансового обеспечения

которых являются средства областного бюджета, предоставляются крестьянским
(фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, являющимся
сельскохозяйственными товаропроизводителями и отвечающим установленным
Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» критериям малого предприятия, микропредприятия (далее
– получатели субсидий) по следующим направлениям:

1) на содержание коров молочного направления при наличии у получателя
субсидии поголовья коров не менее 5 голов на 1 января текущего года по ставкам
согласно приложению 1 к настоящему Положению при условии прохождения
крупным рогатым скотом процедуры идентификации животных методом
чипирования или биркования;

2) на возмещение части затрат на обеспечение технической и
технологической модернизации по видам затрат и ставкам согласно приложению 2
к настоящему Положению не более 450 тыс. рублей в год на одного получателя
субсидии при условии наличия не менее 10 условных голов сельскохозяйственных
животных или 50 га посевных площадей.»;

6) абзац первый пункта 9 Приложения 2 к Общему порядку изложить в
редакции:

«9. Для получения субсидии на развитие КФХ и ИП получатели субсидий
представляют в Администрацию городского округа Стрежевой не позднее 30
ноября текущего года заявление о предоставлении субсидии с приложением
следующих документов:»;

7) в абзаце четвертом пункта 9 Приложения 2 к Общему порядку слова «за
исключением КФХ, зарегистрированных» заменить словами «за исключением
получателей субсидии, зарегистрированных»;

8) в абзаце девятом пункта 9 Приложения 2 к Общему порядку слова «за
исключением КФХ, зарегистрированных» заменить словами «за исключением
получателей субсидии, зарегистрированных»;

9) в пункте 10 Приложения 2 к Общему порядку слова «на развитие КФХ»
заменить словами «на развитие КФХ и ИП»;

10) Приложение 1 к Положению о предоставлении субсидий на развитие
личных подсобных хозяйств, субсидий на развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями (далее – Положение) изложить в
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

11) в приложении 2 к Положению:
- слова «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных

подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»
заменить словами «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных
подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

- после слов «крестьянское (фермерское) хозяйство» дополнить словами «,
индивидуальный предприниматель, являющийся сельскохозяйственным
товаропроизводителем»;

12) в приложении 3 к Положению слова «к Положению о предоставлении
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие
крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «к Положению о
предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

13) в приложении 4 к Положению слова «к Положению о предоставлении
субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие
крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «к Положению о
предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

14) в приложении 5 к Положению:
- слова «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных

подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»
заменить словами «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных
подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

- после слов «Глава КФХ» дополнить словами «/ИП»;
15) в приложении 5.1 к Положению слова «к Положению о предоставлении

субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на развитие
крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «к Положению о
предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств и субсидий на
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

16) в приложении 6 к Положению:
- слова «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных

подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»
заменить словами «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных
подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

- после слов «Глава КФХ» дополнить словами «/ИП»;
17) в приложении 7 к Положению:
- слова «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных

подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств»
заменить словами «к Положению о предоставлении субсидий на развитие личных
подсобных хозяйств и субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями»;

- после слов «Гражданин, ведущий ЛПХ» дополнить словами «/КФХ/ИП»;
18) Положение о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных

хозяйств, субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными

товаропроизводителями, дополнить приложением 3 согласно приложению к
настоящему  постановлению.

2. Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления распространяет действие
на правоотношения, возникшие с 01.06.2018 и действует до 31.12.2018.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                     В.М. Харахорин

Карандей
Разослать: Администрация, ОЭАПиРПР, ФУ, УД, ПУ

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 23.11.2018 № 870

Приложение 1
к Положению о предоставлении
субсидий на повышение
продуктивности в молочном
скотоводстве

КОЭФФИЦИЕНТ ПРОДУКТИВНОСТИ

 Расчет продуктивности производится в соответствии с Приказом Росстата
от 25.09.2009 № 208 «Об утверждении указаний по заполнению форм
федерального статистического наблюдения № 21-СХ «Сведения о реализации
сельскохозяйственной продукции», приложения к форме № 21-СХ «Сведения о
вывозе сельскохозяйственной продукции», № 24-СХ «Сведения о состоянии
животноводства».

Уровень молочной продуктивности коров за предшествующий
год (кг)

Коэффициент

3500 – 3999 1

4000 - 4999 1,17

5000 - 5999 1,2

6000 - 6999 1,3

7000 - 7999 1,4

8000 - 8999 -

9000 - 9999 -

10000 и свыше -

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 23.11.2018 № 870

Приложение 2
к Положению о предоставлении субсидий
на развитие личных подсобных хозяйств,
субсидий на развитие крестьянских
(фермерских) хозяйств и индивидуальных
предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными производителями

Виды направлений и ставки
на содержание коров в личных подсобных хозяйствах,

крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных
предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными

товаропроизводителями

Виды направлений Единица
измерения Ставка

1. Содержание коров в личных подсобных
хозяйствах (ЛПХ)

рублей на
голову

5 000, но не более 50 000
рублей на одного
получателя в год

2. Содержание коров молочного
направления в крестьянских (фермерских)
хозяйствах  (КФХ), у индивидуальных
предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными
товаропроизводителями

рублей на
голову 5000 <*>

--------------------------------

<*> В случае снижения поголовья коров молочного направления в КФХ, у
индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными
товаропроизводителями, на 1 января текущего года к аналогичной дате
предшествующего года при расчете размера субсидии к ставке применяется
понижающий коэффициент 0,8.

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Стрежевой
от 23.11.2018 № 870

Приложение 8
к Положению о предоставлении
субсидий на развитие личных подсобных
хозяйств, субсидий на развитие
крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей,
являющихся сельскохозяйственными
производителями

Сводный реестр получателей субсидий на развитие ЛПХ/КФХ/ИП

Наименование получателей субсидий и
ИНН Направление субсидии  Объем

Ставка
субсидии с

учетом
коэффициентов
(рублей, коп.)

Сумма
причитающе

йся
субсидии
(рублей,

коп.)

Сумма субсидии
к перечислению

(рублей, коп)

1 2 3 4 5 6

Итого

Мэр городского округа Стрежевой

  Главный  бухгалтер

М.П.(при наличии)

«_______»___________________________20____г.
Исполнитель

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 21.11.2018  № 444а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а», постановлением...
	Мэр городского округа                                                     В.М. Харахорин
	Карандей
	Разослать: Администрация, ОЭАПиРПР, ФУ, УД, ПУ
	Приложение 1
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 870
	Приложение 1
	к Положению о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве
	Приложение 2
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 870
	Приложение 2
	Приложение 3
	к постановлению Администрации городского округа Стрежевой
	от 23.11.2018 № 870
	Приложение 8